1

広 剣 連 第 １ １ ６ 号

令和７年７月３０日

一般財団法人 広島県剣道連盟

各地区剣道連盟会長  様

一般財団法人 広島県剣道連盟

 会 長  田中 秀和

  （公印省略）

「令和７年度 広島県剣道講習会[福山地区]」の開催について（通知）

 標記のことにつきまして、令和７年度事業計画により別紙、要項のとおり実施しま

すので各傘下剣連に周知いただき多数参加されますようお願いいたします。

 審査員資格及び称号受審資格等の対象になりますのでぜひ受講のほどお願いいた

します。

2

別紙

令和７年度 広島県剣道講習会実施要項

１ 趣 旨

  広島県内の指導的立場にある者に対して講習を行い、指導能力及び剣道の資質の

向上と普及・振興を図る。

２ 主 催

  一般財団法人 広島県剣道連盟

３ 開催日

  令和７年９月２３日（火・祝）１０：００～１７：００（９：３０時受付）

４ 会 場

広島県福山市千代田町１－１－２

  「エフピコアリーナふくやま サブアリーナ」 ℡０８４－９８１－３０５０

５ 講 師

  剣道教士八段  平川 龍馬 先生

     剣道教士七段  谷川 光弘 先生

６ 受講対象者

  令和７年度広剣連会費納入済の広島県剣道連盟会員（男女の制限はなく、剣道

七段以下）であること。

７ 受講料

  ２，２００円（当日受付 ２，５００円）

※ 当日受付者につきましては資料等配布できない場合もありますので、ご了承

ください。

８ 日程及び内容

  別紙のとおり

９ 携行品

剣道具・日本剣道形解説書・木刀

10 申込方法

  別添「令和７年度 広島県剣道講習会 申込書」に必要事項を記載し、各地区剣

連取りまとめ広剣連事務局に申込みをお願いします。

佐伯区剣道連盟加筆

3

11 申込み締切り

  令和７年 ９月 １日（月） 広島市剣道連盟必着

  令和７年 ９月 ５日（金） 広剣連必着

12 その他

(1) 駐車場はありますが、なるべく乗り合わせでお願いします。

          (最初の２時間までは無料、２時間を超える１時間ごとに１００円必要です。

芦田川河川敷は無料です。)

(2) 昼食弁当を１個７００円（お茶付き）にて斡旋しますのでご入用の方はお申込

みください。

(3) 本講習会につきましては傷害保険に加入していません。初期対応（病院等への

連絡）はいたしますが、以後の対応については自己責任でお願いいたします。

(4) 参加者は感染症予防ガイドラインを遵守すること。

  ※ 本講習会は、審査員資格及び称号受審資格等の対象になります。

以上